
ГОРОДСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА 

 

ПРИКАЗ  

 

от 07.12.2012г.                      г. Черногорск                         №1240 

 

О формировании и ведении муниципальной базы данных участников ЕГЭ на 
территории города Черногорске в 2012/2013 учебном году  

 

В соответствии с приказом Министерством образования и науки Республики 
Хакасия от 06.12.2012г. №100-1168 «О формировании и ведении региональной 
информационной системы обеспечения проведения ЕГЭ в Республике Хакасия в 
2012/2013 учебном году», в целях организации формирования  и ведения 
муниципальной и региональной  базы данных участников единого 
государственного экзамена 2013 года, п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить график предоставления информации в муниципальную базу данных 
участников ЕГЭ в 2013 году  и региональную информационную систему 
обеспечения проведения ЕГЭ в Республике Хакасия в 2012/2013 учебном году 
(приложение) 
2. Главному специалисту ГУО Шевченко С.Н.,  инженеру – программисту ГМК 
ГУО Шашковой Н.В. обеспечить: 
 - формирование и ведение муниципальной базы данных об участниках ЕГЭ 2013 
года в соответствии с графиком предоставления информации в муниципальную 
базу данных участников ЕГЭ в 2013 году  и региональную информационную 
систему обеспечения проведения ЕГЭ в Республике Хакасия в 2012/2013 учебном 
году; 
- полноту и достоверность информации при формировании и ведении  
муниципальной базы данных об участниках ЕГЭ 2013 года; 
- своевременную передачу и внесение изменений в муниципальную базу данных об 
участниках ЕГЭ 2013 года; 
- хранение и уничтожение информации по ЕГЭ в установленном порядке. 
3. Инженеру – программисту ГМК ГУО Шашковой Н.В. обеспечить: 

 выполнение организационных и технических мероприятий в период сбора 
сведений, планирования и проведения ЕГЭ, внесения коррекций данных 
участников ЕГЭ в соответствии с требованиями по обеспечению защиты и 
безопасности персональных данных участников ЕГЭ, хранения и 
возможности незамедлительного восстановления информации, 
содержащейся в муниципальной базе участников ЕГЭ; 

 подключение и доступ к муниципальной базе данных участников ЕГЭ при 
условии применения программно-технических средств, в том числе 



поступивших из ГКУ РХ «Хакасский центр информатизации информации 
образования» (далее – ГКУ РХ «ХЦИО»); 

 обучение сотрудников общеобразовательных учреждений, ответственных за 
сбор информации об участниках ЕГЭ и работу со специализированными 
техническими и программными средствами, обеспечивающими возможность 
автоматизированной загрузки данных в муниципальную базу данных 
участников ЕГЭ, и далее в региональную базу данных ЕГЭ. 

4. Главному специалисту ГУО Шевченко С.Н. организовать с подведомственными 
и республиканскими общеобразовательными учреждениями, а также 
учреждениями начального профессионального и среднего профессилнального 
образования, расположенными на территории города Черногорска, работу по сбору 
информации для формирования и ведения муниципальной базы данных участников 
ЕГЭ 2013года и региональной информационной системы. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 

Исполняющий обязанности  
руководителя управления образованием                                  И.В. Тимченко



 
Приложение к приказу ГУО  

от «07» декабря 2012г. №1240 

График предоставления информации в муниципальную базу данных об участниках ЕГЭ в 2012/2013 учебном году 
региональную информационную систему обеспечения проведения ЕГЭ в Республике Хакасия в 2012/2013 учебном году 

Категория информации Сроки предоставления сведений Ответственные 
в муниципальную 
базу         

в региональную 

 базу 
СБОР СВЕДЕНИЙ: 
о муниципальном органе управления 
образованием (МОУО), о выпускниках 
текущего года 

10 декабря 2012года  до 20 декабря 2012г Шевченко С.Н., Шашкова Н.В. 

об общеобразовательных учреждениях 10 декабря 2012года  до 20 декабря 2012г Шевченко С.Н. 
о пункте проведения экзамена, включая 
информацию об аудиторном фонде 

08.02.2012г. 15.02.2013г. Шевченко С.Н. 

сведения об участниках ЕГЭ всех 
категорий с указанием перечня 
общеобразовательных предметов, 
выбранных для сдачи ЕГЭ выпускниках 
2012года 

08.02.2012г. 15.02.2013г. Шевченко С.Н., Шашкова Н.В. 

сведения о работниках ППЭ 
(руководители, организаторы, 
ассистенты, уполномоченные ГЭК) 

08.02.2012г. 15.02.2013г. Шевченко С.Н., Шашкова Н.В. 

сведения о членах предметных 
комиссий 

08.02.2012г. 15.02.2013г. Шевченко С.Н., Шашкова Н.В. 

сведения об общественных 
наблюдателях 

08.02.2012г. 15.02.2013г. Шевченко С.Н., Шашкова Н.В. 

ДОСРОЧНЫЙ ЭТАП. ПЛАНИРОВАНИЕ ЕГЭ: 



Распределение на экзамены ППЭ, 
аудиторий, участников ЕГЭ и 
работников ППЭ 

11.03.2012г. 20.03.2013г. Шевченко С.Н., Шашкова Н.В. 

ОСНОВНОЙ ЭТАП. ПЛАНИРОВАНИЕ ЕГЭ: 
распределение на экзамены ППЭ, 
аудиторий, участников ЕГЭ  

01.04.2012г. 08.04.2013г. Шевченко С.Н., Шашкова Н.В. 

распределение на экзамены работников 
ППЭ 

15.04.2012г. 22.04.2013г. Шевченко С.Н., Шашкова Н.В. 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ЭТАП. ПЛАНИРОВАНИЕ ЕГЭ: 
Распределение на экзамены ППЭ, 
аудиторий, участников ЕГЭ и 
работников ППЭ 

01.07.2012г. 04.07.2013г. Шевченко С.Н., Шашкова Н.В. 

НА ВСЕХ ЭТАПАХ ПРОВЕДЕНИЯ ЭКЗАМЕНОВ: 

назначение на экзамены общественных 
наблюдателей 

за 10 дней до каждого 
экзамена 

за 10 дней до каждого 
экзамена 

Тимченко И.В., Шевченко С.Н. 

назначение членов предметных 
комиссий на экзамены 

за неделю до каждого 
экзамена 

за неделю до каждого 
экзамена 

Шевченко С.Н. 

ПРОВЕДЕНИЕ ЕГЭ: 

Сведения о проведении ЕГЭ в ППЭ в день проведения 
экзаменов 

в день проведения 
экзаменов 

Шевченко С.Н., Черных Е.Ю. 

Сведения об автоматизированном 
распределении участников и 
организаторов по аудиториям ППЭ 

в день проведения 
экзаменов 

в день проведения 
экзаменов при 

автоматизированном 
распределении в ППЭ 

Шевченко С.Н., Черных Е.Ю. 

Сведения о выявленных 
общественными наблюдателями 
нарушениях при проведении экзаменов 

в день проведения 
экзаменов 

не позднее трех дней 
после проведения 

экзамена 

Шевченко С.Н., Черных Е.Ю. 

 


